HENDRIK BRUNO (DEN HAAG)  
AAN CONSTANTIJN HUYGENS [IN HET LEGER | BIJ/NEAR PHILIPPINE]  
11 JULI 1639  
**2164**

**Vervolg** op Bruno's brief van 11 juni 1639 (**2122**).

**Samenvatting:** Bruno bericht o.m. over de goede voortgang van de muzikale studies van Christiaan en Constantijn Huygens jr.

**Huygens'** antwoord is verloren gegaan. Bruno schreef opnieuw op 2 augustus 1639 (Worp 2, nr. 2194, p. 481).

**Primaire bron:** Leiden, Univ. Bibl., Cod. Hug. 37nr. 2: brief (enkelvel, 20x31cm, a | b; autograaf).

**Vroegere uitgaven:** OC 1, nr. 1c, pp. 542-543: volledig.

— Worp 2, nr. 2164, p. 473: samenvatting.

**Namen:** Alexander de Grote; Johannes Heilersieg; Festus Hommius; Christiaan Huygens; Constantijn Huygens jr.; Lodewijk Huygens; Philips Huygens; Joannes Sleidanus; Terentius; Vulcanus.

**Plaatsen:** Leiden.

**Titels:** *Adelphi* (Terentius).

**Glossarium:** musicus (muzikaal).

### Transcriptie

Per-illustri viro

Constantino Hugenio, Equiti, Zuilichemi Domino, Celsissimo Auriaco Principi à Consiliis et Secretis.

---

Perillustri Domino

Domino Constantino Hugenio, Domino meo clementissimo, salutem plurimam dicit.

Sententiam Domini Heilersiegii, doctissimi undequaque viri, et, quod hic palmarium, in erudiendâ juventute dexterrimi, exercitatissimi, aperirem, nobilissime Domine, nisi et ab utroque filio, et eo ipso, luculenter scirem præstitum, adeò ut non semel actum agere jure viderer. Judicium suum cum primis judiciosum, quam cumulatè cum hic, tum sæpè alias probarit, dicerem sanè, si aut ego dignè scirem dicere, aut tu, Amplissime Domine, nescire posses, et ille frivolas deprædicationes meas non infinitè superasset. Nisi operam, ut cum ratione insanirem, darem, si calculum hic auderem interponere, aut vel niger ullius momenti, vel niveus pretii esset, unum tacere nequirem, ratione ejus *omnimodis me subscribere*. Restat ut Nobilitati Vestræ placitum suum placeat indicare, cujus jam vocem, id est leges, avidissimè <sup>1</sup>nobiles filioli, ego et avidissimè, et humillimè, expectamus. Interim quod jusseras et res monet ipsa, sit sedulò, repetimus Sleidanum.

Prosodiæ nuper supremum vale diximus, quod expeditos satis in recitandis <sup>2</sup>regulis, ac usu cætera jugique exercitatione comparanda, cum omni, ni fallor, republicâ litterariâ, existumarem. Constantinus quidem, nunquam sine stupore nominandus, acutum heri, atque adeò, penè dixerim ex tempore, in Alexandri Magni mortem, distichon composuit, quod sic habet:

Hic jacet ille ingens (hospes, consiste) Monarcha,  
Exceptis fatis singula qui domuit.